(1 ) Sin da l 1138 la badia  di S. B enedetto  possedeva il feudo di Faiano cum 
casali p e rtin en ti, continuò a possederlo sotto C arlo I I ,  m a quando il m onastero 
fu rido tto  in  C om m enda, il feudo passò in dem anio alla  R. Corte. Fu  restitu ito  
e re in teg ra to  nel 1482, quando F erd inando  d A ragona lo assegnò alla stessa com
m enda, essendo abbate  e perpetuo  com m endatario  suo figlio card. Giov. d Aragona. 
F a tta  nel 1543 44 l inven tario  e la  p latea  dei ben i fu annoverato fra  essi. Cfr. AD, 
sala I I ,  Mensa Arcivescovile, Reg. XI, p p . 156 189.
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om nibus tanquam  rem  dieti M onasterii ad ipsum  M onasterium  rein tegravit, et 
reassignavit, p ro u t haec e t alia  in quibusdam  litte ris  re in tegration is ipsius Dom ni 
Regis Ladislai de dicto Feudo expeditis sim ilite r clarius est v id e re ; N oviter enim  
nos dictum  Feudum  tenentes et possidentes ad intercessionem  et supplicationem  
lllm i ac Revmi Joannis titu li S. A driani Sacrosanctae R om anae Ecclesiae p resb i
teri C ardinalis de A ragonia i il i i  nostri Am antissim i p e rp e tu i (Jom m endatarii dicti 
M onasterii et ecclesiae 2>. b en ed ic ti de Salerno dictum  leudum  nom inatum  Faianum , 
quod est p rope Salernum  et G iphonum  cum castro et lo rte llic io  Fa ian i, hom ini  
busque et vaxallis, vaxallorum que redd itibus cum om nibus dem aniis p roventibus, 
renuentibus, ten im entis te rrito riis  et p e rtin en tiis  suis om nibus et singulis ad 
d ictum  Feudum , tam  de iu re  quam  de consuetudine speetantibus et p ertinen tibus 
quovism odo; tenore praesentium  de certa nostra  scientia, m otu quidem  p ro prio  
liberalita te  mera et gra tia  speciali p rò  beneficio p lenae restitutionis in in tegrum  
restitu im us, assignamus, ac lib en ter in perpetuum  ipsi M onasterio , e t Ecclesiae 
S. B enedicti p raeiiba li gratiose re in teg ram ur et la rg im ur, separantes insuper 
dictum  Feudum  Faian i cum castro e t Fortellicio  ac iu ribus et p e rtin en tiis  suis, 
abdicantesque illu d  a nostro dem anio, ac ipsius Feudi et iu rium  eiusdem  utile  
dom inium  a quibuscum que forte  quaesita to ta lite r et om nino relaxan tes ac resti  
tuentes, cedentes trasferentes et pen itus derivantes in  eundem  lllm u m  ac Revmum  
Ciardinalem tìlium  nostrum  dilectissim um , tanquam  dicti M onasterii perpetuum  
G om m endatarium , eiusque in  dicto M onasterio successores, omne ius, om nem que 
actionem  realem  et personaiem  utilem  et d irectam , m ixtam , e t in  rem  scrip tam  
nobis et nostrae C uriae com petens et com petitu ram , acquisitam , et acquisita ex 
quavis ratione titu io  sive p re tex tu  in  et super dicto Feudo, eiusque Castro et 
i d rte llic io , ac p e rtin en tiis  et destrictu , ac aliis e t p raed ic tis  om nibus et singulis, 
ad habendum  scilicet tenendum  et possidendum  dictum  Feudum  cum om nibus 
praedictis quem adm odum  illud  m elius et p len ius ten u eru n t et possiderun t ipsius 
lllm i ac Revmi C ardinalis filii mei praecessores tem pore Serenorum  Regum praeces  
sorum  nostrorum  sciìicet tem pore Regis C aroli Secundi e t Regis L adislai cum 
Castro, te rra  et Forte llicio  Faian i, et cum  bom inibus et vaxallis, vaxallorum que 
redd itibus, et aliis iuribus, iurisd ic tion ibus, rationibus accionibus, u tiliq u e  dom i
nio et p rop rie ta te , ac p e rtinen tiis  suis om nibus praed ictis, p e r eunden lllm u m  ac 
R evmum  C ardinalem  filium  nostrum  suosque in dicto M onasterio successores in 
Feudum , m edietate et in cap ite  a nobis et nostra C uria in  bered ibus et successo  
ribus vestris in hoc Regno, e t sub contingenti p ro inde  feudali seivitio  et adhoa, 
et ad petenda re in teg randa  et re in teg rari facienda om nia et quaecum que bona, 
et iu ra  ab ipso Feudo quovism odo illicite  alienata, d istrac ta, occupata, vel possexa 
quovism odo ; et si forte  d ictum  Feudum  aut ipsius bona fuissent quibusvis homi  
nibus et personis concessa in d icti M onasterii ac ipsius C ardinalis iu rium  praeiu  
dicium , eandem  concessionem quovis nom ine nuncupatam , tenore  p reasentium  
de certa  nostra scientia, expresse tollim us revocam us et iu rium  efficacia to ta lite r 
vacuamus. Ju ram en ta  in super debitae assecurationis a vaxallis p e rcip iend i p e r 
m anus nostri Com m issarii p e r nos super hoc depu tand i vendendum que, alienan  
dum , perm utandum  donandum  u tifruendum  iu ra  fructus, e t redd itus ipsius perci
p iendi, et p ercip i faciendi, donandum , concedendum  in  to tum  vel in  partem , 
pignorandum  atque de eodem  Feudo, e t aliis suprad ictis, faciendum  et disponen  
dum  p ro u t et quem adm odum  eidem  Illm o et Revmo C ard inali filio nostro, et 
a liis suis in dicto M onasterio successoribus m elius v id eb itu r et p lacebit, et tan
quam  de re  p ro p ria  ipsius m onasterii, et p ro u t quivis verus e t naturali» re i 
suae dom inus magis m eliusque facere, disponere et o rd inare  potest valet et debet 
nostro tamem in h is beneplacito  et assensu in terveniendo. Investientes p rop terea